. suspeclos nostras litteras reporlavit. Quieidem 0.
liiierarum ipsarum eopia denegata, et probaiioneni
ipsius super falsilate litterarum admiltere reeusan-

j) les ; jnris ordine praelermissopost appellationem
ad nos legilime interpositam restitnlionis senlen-
liam pro eodem presbylero protuleiiint, qnod se
loco et tempore probainrum per legitimos testes

proponebat. Dictus vero presbyter ex adverso res-

pondit qtiod licet super praemissis criminibus ab
inimicis fuisset aemulis infamatus, el a Conslan-
liensi capitulopropter hoc eidem indicla purgatio,

ipsam tamen nullus recipere voluit, licet eam para-
lus fueritjnfra proefixumsibi lerminum exhiberc,
adjiciensquod processus judicum praedictorumde-
bebnt merito relraciari, cum litenon conteslata, et-

Andeg. IJaneso.
, (59)GodexColbert. Wislrori, Andeg.Westori,
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posl appcllaiionem ad nos inlerposilam,prsesum-

pserint procedere contra eum. Proeterea dictus

presbyler proposuit conquerendoquod cum a proe-
dicto 0. et complicibussuis prsedictisecclesiisfuts-
set per violentiamspolialus,et ad supradictumab-
balem de domo Sancti Pelri ac conjudices suos

piimo, et secundoad electum Conslantiensem res-
litulionis litteiis impetratis, per utrosque reslilu-
lionismeruerit beneficium obtinere, idem 0. etim
non est verilus ssepiusspoliare. Undecum propter
boc ipse cum compiicibus suis excomunicationis

seutcntia iniiodatusin sua contumacia perduraret,
prsedicto electo et conjudicibus suis dedimus in

praeepiis ut auclorilate noslra suffulti disiriclius
inbiberent ne in locis in quibus iidemexcommuni-
cati prsesenlesexisterenl divina officia dicerentur,
et eosdem tandiu appellatione cessante suspende-
rent a divinis donec soepediclopresbylero de dam-
nis et injuriis irrogaiis satisfacerent competenter,
vel responsuri de tanto contemplu noslro se con-

spectui prscsenlarent.Sed ipsi ad"appellalionisdif-

fugiumconvolantes, conlra prohibitionem ipsorum
jtidicumdivinacelebrant interdicti, nec ad nostrani

proesentiamresponsalem transmiitere curaverunt.
Licet aulem idem presbyter ad abolendam omnem

infamiampurgaiionemindictamsibi ab eodemelec-

lo, non tanquam delegato,sed ordinario, curaverit

exhibere, sepoedicti tamen semuli eum non desi-
nunl infamare. Undenobishumiliter supplicavilul
ab illorum impelilionibus absoliittimfaceremus ip-
sum prsedictarumecclesiarum pacifica possessione
gaudere,iIlos lcgitimepunientes qui excommunieali
et inlerdieli divina praesumpserunlofficiacelebrare.
Ad Iioecprocurator adjecitquod dicta purgatio fuil
ab elccto recepla absenle parte altera et penitus
ignorante, quod eiiam se asseruit probaturum. Ilis

igi;ur et aliis quaefucrecoram capellano proediclo
proposita plenius inlelleclis, licet littfirseillae,quse
a'd prsedlctosde Scennis el Uslrou decanos impe-
traije dicuniur, vel ipsarumiranscripium oslensnm
non fueiii coramnobis, quia lamen ex tenore rela-
tionis ipsorum, quam dictus procuiator exliibuil,
si ctiam lilterse ipsseostensaefuisseni, nobis con-
siitit evidcnlerjudicesipsos prooiermissojurisordi-
ne proccssisse, lam processtimeorum quam con-
cessionem ecclesiarum a proedictoabbate.de man-
dalo ipsorumfactum aucloiilate apostolicaretrac-
lairius , proeserlim cum relaiionis ipsius series

repugnaniia contineat ct adversa. Dicitur etenim

quod crimen ejusdeinpresbyleri usqueadeo puhli-
cusnfuerat et noioriumquod millus inficiaiioiiislo-
cus penitus exislebal, utpote cujus universusvici-

ifioepopuluslestis erat.Eitamen ibidempraemillilur
quod eidem presbylero terminum peremploriuni

proefixeruiil,in quo, si posset, super iufamiaprav
dictorum criminum canonicese purgarel; cum ni-

niir-umsi criinennotoriuniexislebal,noneralulique
illi iudicendaptirgatio, sed in eum condemnaiionis
sentcntiapromulganda.Restitulionisquoquesentcn-

(00)Yide HisloriamcpiseopommAltissiodor.\>.2;

A liampro eodempresbyleroa diversisjudicibuslatam
duxiniusapprobandam,pra:seniiumvobisauctoiitate
mandaiilesquatenuseumdempresbyterumin corpo-
ralem possessionemproediciarumecclesiartim sub-
lato cujuslibetcontradictioniset appellaiionisobsta-
cnlo inducaiiset defendatisinductum; contradicto-

„res, si qui fuerint, per censuram ecclesiaslicam

appellalione posiposita compescenles, et faeientes
eidem presbytero tam de fruclibus medio lempore
percepiis ex ecclesiismemoralisqnamde damniset

injuiiis irrogatis satisfieri compelenler. Facia vero
rcslilulione plenaria, si legitimus apparuerit con-

tradictor, qui possit el velil legitime comprobare
quodidem presbyter, pro eoquodin legitimeindicta
sibi purgationedefecil, condemnaitisfuita praedicto

" episcopoel soepedictisecclesiisspoliatus,vos eidem

super ecclesiisipsis perpeiuumsileniiumimponatis,
facientes eisdemper eos ad quos peiiinet deperso-
nis idoneiscanoniceprovideri. Sivero nullus appa-
ruerit legitimus accusalor, et ipsum inveneritis

apudbonoset gvavessuper praedictiscriminibusvel

ipsorumallero infamatum, purgalionem ei canoni-
cam intlicalis, nonobstanle quodcoram proedicto
elecio dicitur se purgasse, cum pendente coramde-

lcgaiisjudicio non debueril ordinarius purgationcm
indicere infamalo; in qua purgatione si forte defe-

cerit, juxta proemissamformam ipso ab ecclesiis

prorsus amoto, provideri eisdem canonice faciatis.
NullisIitleris obstantibuspraeterassensumpartium,
etc Quodsi non omnes, etc.

DalnmBomseapud Sanctum Petrum, iv Idus Ja-
nuarii annodecimo;

CLXXXIX.
EPISC0P0ET CANTORIET MAGISTRON. ARCHIMACONO

TRECENSIBUS.
De conlroversiainter de.;anumel episcopumAltissio-

dorensem.

(ApudS. Petrum , Id. Januarii).
(60)DileclisfiliisdecanoAltissiodorensisEcclesise

ac magistro B. venerabilisfralris noslri Aliissiodo-
rensis episcopi procuralore in nostra proesenlia
conslitulis, idem magisler proposuit coram nobis

quodcum dictus episcopusR. presbylerum donuis
Deide Monte-Alrilo, in qua provisionemet dispnsi-

„ lionemplenariainidem episcopusoblinere dignosci-
lur, deliiieri faceret vinculis mancipatum pro eo

quod bona quaedamejusdem domus, quoefuiiive

siiblsaxeral, restituere delreelahat, propler quod
eliam ab eodemepiscopofueral excommunicaiio.ds
sententia innodalus,et supradictus decamis episco-

pum monuissetut eidem restimerei vel saltem re-

crederet preibyterummeinoralum,quem ad jurisdi-
ctionemsuam speclarefirmiier asserebal, idemepi-
sropus muliiplicemraiionemallegans qnare se ad

hoc nullalenusleneri dicebat, cuiudemprcsliyicium
resliluerevcl rccicdcrepeniius reciisavit.propuueus

quodsuper hoccidcmdecanoparatuserai|iu propiia
curia,cumdecanusejusvassalusexisleret, vcicoram

nrhilris communiter elcgendis, seu eliain coiam

35.
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mciropolitanojusijliam-exhrbere.DecanusauiemIisec

oinnino recusanscoepil.graviier comniinari-quod
taiealiquidfaccret quodepiscopodispliceret,Propter

.quodepiscopusmeluens nc decanusaliquidin suuui

prirjiidiciiiinaltenlarel, se ac suos, slalumEcclesise
ac civilatissuaeproteclionimeiropolilanisupponens,
ad melropolilancesedis audienliain provocavii»
feslumSanctaeMariaeMagdalena3proximo prseleri-

.tum tenninum appellalionipraefigens.Vcrum de-

canus posl modicumcanonicis"Antissiodorensibiis

convocUis,inlcrdiclumhujusmodi eis conlradiceii-

tibtis promulgavit, ut-cpiscopoin civilateprifisente
a divinis in AnlissiodorensiEcclesia cessaretur.
Posimodumvero ctimdie appellalionipraclixocom-

paruissenl parles coram officialicurioeSenonensis,
decanusallegansquodappellalioni ab episcopoin-

lerposilseideo non duxerit defereiidum quoniain

presbyler supradiclus adhuc in vinculistenebatur,
vocem ad nos appellalionisemisit.Ofiicialisaulem

irrilum judicans inlerdictuma decanopost appel-
huionemepiscopiad sedemmetropoliticaminterpo-
sitaih promulgalum, capituloEcciesiseAnlissiodo-
rensis injunxilutiiUerdicluniiiludlmllaienusobser-

varet. Cumque poslmodum episcopoproeseniede-
canusfirmiter inliiberel ne in -ecclesiacanlarettir,
ct J&.capellannm episcopi«autanteni ibidem post

-appellationemad nos interposilam vinculo excom-
iminicatioiiisaslringens, divinum ohTciumin ec-

cjesia impediret, necmonitusper episcopumsaepius
officiumpeiiurbare desisteret, episcopus deinum

ipsuni, tanquam conlumacemet incorrigibilemex-

communicalkmismucrone percussil; quem 'postea
venerabilisfraler nosler Senonensisarchiepiscopus
devjlandumpuhlicenunliavil. Undeprocurator ipse

postulavita nobisul supradictam inierdictisenten-

liam irritam judicanlcs, escommunicationisab

episcopoIalamsenlenliam faceremususque ad sa-

tisfaciionemcondignaminviolabiliterobservari. De-

.canus auiem proposuil ex adversoquod cum cpi-

scopusR. presbylerumpertinentem ad jurisdiclio-
liemsuamfaceret in vinculisdetineri, et ipsetani a

clericisqiiamlaiciscivitalis fuissel graviler incre-

paius, tanquam negligeret jus ad se peiiinens de-

fensare,qui ad servandasEcclesioeconsuetudinesju-
rameiiiosuper bocprocsiilolenebaiur, perse ipsum

e.piscopummonuilut presbylernmipsiimreslilueret

lil.ertati, paratus sufflcicnlerostenderequod ad ju-
risdictionemsuamidempresbylerperlinebaleumdem

episcopumdemumfaciensper plures alios commo-
neri ul presbylerum sibi redderet vel recrederel,
vel saltemponerel in sequeslro. Cumquenequissel

episcopusad islorumaliquodinclinari, capilulocon-
vocato decanus, de connivenlia ejus, bujusmodi

posuit in ecclesiainierdiclum, ul opjscopoin civi-

late praesenlecessaretur in ecclesiapenilusa divi-

nis, exsecutionemnihilominus sentenliae suspen-
dendodonccsupcr hoc baberet cum srchiepiscopo,

qui proxtmo veulurus eral in ciyitale,-traclalum;

(6iJ Decano.

PATKOL.CCXV.

X>perquem sperabat posso coneordiam rcfonnari.

Cseierumlicet postea pra^senle arcliiepiscopoepi-

scopum monuisselul aliquem supradiclorum mo-

dorum a"d liberationem presbyteri acceptarel, in

nullolamenproficerepoluit apud eum; quinimo ad

metropoliiansesedis audicnliamepiscopusappella-
vit, appellaiioni-stioepraefigensterminumsupradi-

' cium. Undedecanusin capituluroredienscanonicis
universis ihjunxilul interdicluni, sicul ab eo posi-
-*umfueral, observarent. Dievoroappellalioniproe-

- fixocoram Senonensiofficialidecanus cum episcopi
procuralorc«omparens, el gravamcn,sibi meluens

imminere,ad sedcmapostolicamappellavit,Lmlare
•' Jerusalemappellaiionisusetermino conslituto, et se

ac siaiumstiuin ct AntissiodorensisEcclcsioeproic-
B-ctionisedis'aposlolicoesupponendo.Cumaulcm epi-

scopoproesenteposthaecdecanusG. clericumejus-"
dem episcojii, pro eo quoil duos clericos violeuler

ceperat, exconimunicaium publice nuiiiiasset, ot
mandasset clericis ul a se latam iiiierdicti-seiueu-

-tiam'observarent, episcopus in ipsum decanum
cxcommunicationissententiam promulgavit,excom-
muniealumeumsa?pedicfoarchiepiscopoel capitulo
Senonensinuritiando.Proplerquodipsumarchiepisco-
pusdequorumdamconsilionuntiavitpublicedeviian-

dum;licel quidamcanoniciSenonensessaniori ducti

consilio, non vitaverint communionemipsius. Ex
iis igilur el alils qtioeulrinque fuere proposila co-
ram nobis intelleximusevidenterquod ctsiepiscopus
prudenter el utiliter providissetut decauiis(61) re-
credidisset prcsbyterum ssepedielum

"ad omnem

prorsus scandali nialeriamimpulandam,quia tamen
idemepiscopus, siculprsemissumesi, diversosmo-
dos expressit secundum quos dccano paralus fuit

super captionc' presbyteri jusliiise pleniiuilinem
exliibere, ad melropolitanamsedemappellans, de-
carmsposl hsec non poluit ferre sententiaminter-
dicti. El ideo de consiliofralrum nostrorum sen-
lentiamipsam ab eo post appellaiionem legitimam
promulgalam irrilam decernimus et inanem; illo

nequaquaniTjbstanlequod decauusad excusatioiiem
suam quasi variando proposuit coram nobis, quo-
niam priusquam episcopus appellassel, ipse seu-
tentiam mleral, cujus lamen eiTeclumad lempus

p duxeral suspendendum, cum interim appellalione
inlerposila procedere non debuerit ad sentenliam

exsequendam;officialislamen processum, quipost
appellaiionemad sedem aposlolicam interpositam
hujusmodisenleiitiaminterdicti decrevil irritam et
inanem, et niandavilpenilusnon servari, teiiiera-
rium judieantes, cuiii appellationead nos inlerpo-
sila nibil debuerit inuovare. Prseterealicet excom-
inunicationis sententia per episcopum promulgala
rile lata primafacie vidcrelur, quoniam cum per

- jamdictumofficialemmandaliimessetne servarelur
in ecclesiainlerdiclum, cl idem decanusne cele-
brarelur in ecclesia prohibendo,divinuni videretur
officiumpermrbare, quia tamen-post appellaiiouem

41
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adnos inierposliameVpartc decani, cui eiiam ofli-

cialis duxerat deferendum aposlolosconcedendo,
non solum principale ncgolium, sed acccssoria
etiam ad nostrnm rcferebaniur examen senteiiiiam

ipsam, itl postappellalioneinad noii legitimeinicr-

positampromulgalam, deceniimosviribttscaruisse,
ac ipsumdccanumea non fuisse ligaium. Yerum

licet archiepiscopus, quorumdam consiiiocircum-

ventiiS, postappellaiioneinad nos emissam,de qua
sibi per olficialissui liiteras innoiueral, decanum
«leiiuniiaverileviiandum,'Senonenses lamen cano-

nicos, qtii saniori ducti consilio communicaruiit

eidem, uf appcllalioui ad nos interposiue miigis

quamdeiiuntiationiabarchicpiscopofacta deferrent,

iiic.ulpiibilesjudicamiis.Quia vcto an ad episcopum
vcl dccaiiumjurisdictio peiiineai presbyieri soepc-
dicli nobis ad plcnuniconslare non potuii, causam

ipsamveslro duximus cxamini coiumittendam,per
iiposlolicascrpla uiaiidantesquate:;us vocalisqui
iuerinl evocandi, audialisqua>cuiiqueduxcrinl pro-

ponendp, elcausam ipsamappcllationc lemotafiiie

i-auonicotcrinineiis, facicnies, e.ic.Testes auiein,
olc. Nuilis iiiteris obsiantibuspraelerasscnsunipar-
tium, etc Quodsi non omnes, dtiovcstrum, elc.

DaiumRomoeapud Sanctumrelruin, iv IdttsJa-

iiua.ii aiino decimo.

CXC.

NOBILIVIROCOMlTiNI\EHNENSI.

Advenus Jwlaios,

(ApudS. Petitim, xviKal. Februarii.;
Ut essel Cainvagtis ei profugtis stiper terram,

iicc inlerficeretur a quoquam, tremorem capilis

signum Domiuiis imposuit supcr cum : Quia (152)

iludoei, contra qiios clainal vox sanguinis Jesu

Chrisii, eisi occidi non debeanl-, ne divimclegis

oblivi-calurpopulusChristiaims, dispergitamende-

bcnl super lerram ut vagi.,quatenus facics ipsorum

ignominiareplealur,et quoeranlnomenDominiJesu

Clirisii. Rlasphcmatores enim nominis Christiani

iion de.beula Chrislianis principibus in oppressio-
nem servorum Domini confovcri,sed potius com-

prinii servilule, qua se dignosnieriio reddiderunt

cumin illum manus injecere sacrilegas qui -veram

eisconferreveneratiibertatem,'snpereosel filiossuos

esseipsiussanguinomconclamantes.Yerum,sicutno-

btrisesl auribusiiUimalum,quidamprincipessaecula-

i'esadDeum,cuiiiudasunlomniaeiai\ertaocuhimnou

habentes, cum turpe sit ipsius usuras exigere,Ju-

daeosrecipiiiiitin villis et oppidissuis, ut eos sibi

ininisiros ad exaclionem conslituant usurarum qui
ecclesiasDei et Chrisli pauperes aflligerenon ve-

leniur. Ctimautem Cbrisiiani,qui a Judaeismuiuum

acceperunt, sortem el amplius ipsis solvunl, praj-

posili et servienlesipsorumpotentum ssepeeaptis

pignoribus,et inierdum eisdem Cbristianis carceii

mancipalis, ipsos compelluntad solutionem gra-

if!_)Foiio quttre.
(65) Yidechronolog.RoberliAntissiodor.i'ol,102

A vissimam usurarum. Quare viduoect pupilli suis
ha;redilaiibusspoliantur, et defraudanlur ecelesiaj
decimisae aliis obventionibus consuelis,cuni Ju-
doeicaslellael villas detineant occupala, qui eecie-
siarum proelalisde parochi.Ii jure conleniiiunlpc-
nitus respondere. Scandalum quoque per eos in
EcclesiaChristi non modicumgeneratur, quod cuni

ipsi carnibusanimalium,quaaniactanl fideles,vesci
abhorreant ut inmiundis, istud obtinenl principmn
ex favore quod maclanda carnificesanimalia tra-
dunl illis, qui ea ritu Judaico lanianles, ex ipsis
accipiunt quautum volunt, relicto residuo Chrislia-

nis; iis similia Judieis mulierculis faeienlibus dc
lacte quodpubiice vendilurpro parvulis nuliieridis.
Aliud quoque pra'sumunt non niinus istis dc.esia-

B bile Chiislianis, quod vindemiaruin ten.pore uvas
tsalcal Jadseus lineis caiigis calcealus, el puriori
meiojuxia riluin Judasorumexiraeto, pro benepla-
cilo suo retinent exxsodeili,residuuni, quasi fceda-
lum ab ipsis, relinqtienlesfidelibnsChristianis: e£

cjuo inlerdum sanguinis Christi confieilitr sacra-
iiienttim.Insuper testes Christianos, qmmtumlibet
bonos el omni excepiionemajores,iuti favorepo-
ieniuni, contra se penilusnon admitiuiilv65)iSane
venerab.lis frater noster Aliisiudorcnsisepis opus,
tit de sua dioecesiaboniinatioiiei lnijusmodiremo-

vercl, babilo pi'u„c.iiliim'virorum consilio, hsec in
eadem fieri sub anathematis vineiilointerdixil, iu
solemni synodo injnngens circumsianiibiis sacer-

„ dolibnsquateniisin ecclesiis suis sub excommuni-
cntionis poenalalia fieri prohiberenl. Cui plerique
fidelesdevote parenles clcgerunt a prsemissisab:;-
minationibusabstinere. Verum qui.lam nobiles ac

potenles ac eorum minislri attendenics ad munera

Judscorum,quoeipsorum corda subverlunt, qtios-
dam (idelium, qui propier bonutn obedientiseac
inelnni senlenlise promulgaloeabslinere a lalibus

decreverunl, lerrere minis et conttimeliis afficcre

praesumpserunl,quosdam eliam eaptos, ut se redr--

merenl, conipelIe;,tes,ac noleniesdiniiliere nisi ad

beiieplacilum Judaeorum;qui ne per excommiini-
caiionis sententiamin personas ei interdictiim in
terras ab bujusmodicompescaniur, se lueri nituu-
lur per appellalionisobstaculum ad sedemaposto-

0 licam inlerposiluni,in elusionemecclesiasticsedisci-

plinee(64). Porro Judsei, si propter hoc in Chri-
siianos aliquando excommunicaliouisvel interdicti

promulgeiursentcnlia, gloiiauiur pro eo quod oc-
casioneipsorumin salicibusBabyloniseeclcsiastica

organa suspendunUir,et defraudantur nihilonilnus
suis proventibus saeerdotes.Tu vero, sicut acce-

pimus, qui lanquam vir calholicuset servus Jesu
Ghrisli-ob ipsius reverentiamdeberes Judaicis su-

pcrsiilionibus obviare, ne inimici crucis exalta-
rcniur in semetipsiscontra famuloscrucifixi,prin-
cipaliter favcseis, ei ipsi te in prsenominatiscxces-

(Gi) Yidelib. i, episl.250, el lib. n, eoisl. 12,
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sibus habeitl prsecipuumdefensorem.Nonneconlra
tibi subjectumaccen.dereiurgraviter zelus tuns si
tuo prseberel auxilium-inimico?Quantorinagiser-go
divinamformidare.potes offensam, quod favorem

praesiare non metuis qui unigeniluni Dei Filium

cruci affigere proesumpseriinl,et adlmca blasphc^
miis non quiescunl?Yolenlcs igitur suborlum ex
hoe in populo scandalum de medio removeri el
aboleri lanta- proesumplionisexcessum quem in

Christuin el cjus -Ecclesiam diceris commisisse,
nobilitaiem liiam rogamus, monemus,-et exbor-
tamur in Domino,per aposlolica libi scripla man-

dantcs qualenus prsedicta taliter corrigas per le-

ipsum, -a similibusde castero conquieseens, quod
zelum orthodoxoefidei videaris habere, ac nos ad

correciionemipsoruin non cogamur apponere ma-
nus noslras, qui secundumAposiolum in promptu
Jiabemusomiiem' inobedientiam vindicare, cum ad

boc simus a Domino constituti ul evellanius quoa
fueririt evellenda et guae fuerint .plantanda ,plau-
lemus. i

Datum Romse apud Sanctum tVsirum,xvi .R;iL

Februarii, anno decimo.

CXCI.
JEPISCOPOPICTAVIENSI.

Absolvilarab objeclisconira eum.

(ApudS. Pelrum, xv Kal. Februarii.)
Sicul experimento in le habito didicisti, quod

caminus auro vel fi.igellumgrano, id facil perse-
culio viro juslo. Cum cnim Brucardus, canoiiicus

Pictavicnsis, dudum contra le nobis nuilta .gravia

rciulisset, nos denmm-ad denuniiaiioneni ipsius
vener;:J)ili-fralri nostro Nannetensiepiscopo et di-

leclo filio cantoii bealae Radegundis Piclavie-nsis

comniisimus inquisilionem eorum. Qui secundum

mandatum nostrum in negotio .procedcntes, tam

stiper bis qnse fuenint in nostris lilteris compre-
bensa quam aliis tesies quos ille adversum le, ve.l

quos tu in luam defensioncm curasti producere,

recepcrunt, el inquisitionemfactamsub sigillis suis

nobis fideliter remisere; quain per dileclos filios

noslros GualamSanclaeMariaein Poiiicu et Joan-

nem Sanclorum Cosmseet Damiauidiaconoscardi-

nales examinari fecimus diligenter, tam libi qtiam
eidem Brucardo indulta copia disputandi legilime

super ea. Cumque singula nobis per eosdem cardi-

.nales fuissenl relata, comperimus niliil omnino

conlra te fuisseprobatum, imo per lesles adversse

parlis le de aliquibusobjcclorum innoccntem os-

lensum, el ideo sapienlia Dei eum qui te macula-
verat osiendenle mendacem, tanquam aurum quod
transil per ignem, posl perseculionem liujiismodi
clarius refulsisti. Undenos, qui nequaquamad rui-
nam frairum et cdepiscoporum noslrorum inien-

dimus, sed de ipsorum potius innocenlia congau-
demtis, de communi fratrum noslrorum consiliole
absolvimus ab objectis, seu verius declaravimus
absolulumel clarilicatumper ipsa.Quia vero prius-
quamidemBrucardusnobislalia suggessissoi,super

j^ eorum aliquibus contra te jam ascenderat frcquens
clamor, poluissemusulique tibi de iis purgaiionem
indicere secundum canonicas sanctioncs. Sed quo-
niam per boc quod cum ventum esl ad jndiciuni
liihil coiitra le penitus est inventum, luain jirajtcri-
tam qnoqtie-famamclarificassevideris, temperaniia
dtiximushac utendum, ul si secnndiim eain quam
tibi dedimiis diseiplinam famftmluain latidc viias

cautioris adjuveris,eiiama purgalionepraesiandale

in posierum absolvamus,alioquin.tibi secundumin-

stilula canonica indicamus eamdem. Stispensionis

quoque senlenliam quam Helias quoiidam Burde-

galensis archiepiscopusin le Uiiiipro eo quod con-

secrationi venerabilis fralris nostri EiigoliSinensis

episcopi ttiam non adhibuisli proescnliamab ipso
B vocaliis, qnia conslilil nobis per testes idoneos,

quos supcr hoc apud sedem aposlolicamprodnxisti,

quod eadem sentenlia post appellalionem ad nos

ralionabiliicr jnterpositam exstitil promulgala, de-

ceiiiimtis irrilam et inanem, teque lali senlentia

non fuisse Iigaium.
Datum Romaeapud Sanctum Pctrum, xv Kal.

Febr., anno dccimo.

CXCH.
MARGAR1T_;ABBA-TIS^JEMOXASTERIISAXCT^EUAIt!i_

DESAXCTACOLUMBADEBLESDEKA,EJOSQUESOUO-

BIBUSTAMPR-JSENTIBUSQUAMF-TUIIISREGULAREM

VITAMPROFESPISINPERPETUUM.
Deconfirmationeprivilegiomm.

(ApudS. Petrnin, xi Kal. Februarii.)

Religiosam vitain eligentibus ajiosiolicum con-

venit adesse praesidium, etc, itsqite annuimus, et

prsefaium nioiiasieriuni Sancloellariae de Sancl.i'
Columbade Blendeka, in quo divino cslis niaii-

cipatoeobsequio, sub beali Petri et noslra, cic.

Jn primis siijtiidem slatuentes ul ordo moiiaslicuy,

qui scciit.duniDeum et beati -BenedictiRegiilam

alque inslilutionem Cisierciensiuni fralrum in

codem monaslerio inslitulus esse dignoscitur,

perpeluis ibidem temporibns inviolabiliter obser-
vetur. Pr-oeierea quascunque possessiones, qua'-

cuiique bona idem monaslerium in jfraesenti ju-
sle el canonice possidet, elc,. usqttepernianeaui,
in quibus ha-c propriis duximusexprimenda voca-

bulis. Locum ipsum in quo praefalum monasteriuni

siium esl ctim omnibusperlincniiis suis; pcrsona-
tum el altare ecclesiseSancta; Columboede Blen-

deka,cnm obventionibus,decimatione,el aliis per-
tinenliis suis; capellamde Soiekaad etimdemper-
sonatum spectaiuem, cum decimatione, obventio-

iiibus, et aliis perlineniiis suis; de YVitecaet de Ou-

dinghesclaaltaria, cum decimaiione et aliis pctli-
nenliis suis, cpioeidem mouasleriuin, anlcquam

.Cistcrciensium fratrum instituta suscipeiet, possi-

debal; mansuram de Sario .Riccarii, cum locoel

aliis pertinciuiis suis, duas partes decimoede Stre-

ties juxia inontcmKatirel, et decitriaml;ni ejusdeni
loci, cum mansura el aliispeiiinenliis suis; teiiiam

parlcm decimaedcRinc, duas garbns deeimsecle
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Morliers lerroelam ctiluu quain incullx, cum dua-

bus niansuiis terroe,el duas garbas de Lefolie, par-
tcm quoque decimaede Wivnegeval, cuni duabus

ga-rbisunius campi lerrse tam ciilisequam inculloe,
et iribus mansuris terrse. Do.ialionesjiraelereactim

possessionibusct rebus aliis a bonoemeiiioiiie De-

siderio (05) Moriiieusi episcopo vobis et mona-

sterio veslro concessas. Decimas qnas tenuerunl

W. de Casteller el Ilenricus de Lefolie in jiaro-
eliia de Aitaribus, ciim terriset peiiinenliis suis.

Quidquid in parochiis do Allaribus, de Bosinghere,
ct de Curs iu deciinis, terris, et aliis rehus ba-

betis. Decimas de Curs, quas Petrus et Giinfiidus

de Sarlo Riccarii vobis in elecmosyiiam coniulc-

rnnt. Partem decimaede Kerncmaresc, dccimnsde

Rccb, deTimbrona, el de Lingiaeho in eleemosy-
narn vobis concessas. Duas parles decima?de Li-

dringhere, cum dominio, lerris, et aliis appendiciis
suis. Teriiam pariem decimse de Odingheinni,

quam Godcfriiluslaicus iu eleeniosynam ecclesise

vestraecoiKeSiil.Molendii:umquoqneel terram ad-

jaceniem alrio Sanctse Columboe, cum duodecim

denariis anuuis et peiiir.enliis suis. Terram cliam

eidem atrio adjaceutemquoefuerat Euslachiiclerici

ct paiiicipum cjus, cum pertinentiis suis. Molen-

clinumquod fucrai Maiibaeimiliiis, ciiin periinen-
liis suis. Duas raseiias tritici, quatuor capones,
iinain mansuram terrae adjaceutem niolendhio de

Bruai, ctquinque solidos annuos vobis a Bergensi
caslellanocollalos, quindecim inausiiras terrocquoe
fueranl Simonis n.iliiis de Roden. Comiialum de

Wiiekn, el quidquid ex dnno caslellani ejus.Iemin

terris lam cttlils quam inculiis, pratis, mansis,

acjiiis,molendiuis,et rebus aliis possideiis. Comita-

-iuin quem hahelis in parochia de Blendeka, cum

pertinenliis suis, per muntis Pbilippi quondam
Flanclrensiscoiiiilisecclesiseveslroeconcesstim.Tri-

ginla duas mansuras terroequas habetis in parochia
<ieSancli AuclomariEoclesia.Yiginli quinqiieman-
suras et dimidiam,ct decimamparlemiinius man-

surso nemor.is, quas habctis in Reiboul. Decem

mansuras paludis quas Rainaldus coincs Bolonien-

sis el lda uxor ipsius voliis cbariiaiive donarunl.

Mcdielatemquoquevailis, cum tolius jure dominii,

<|itam Boitlintisde Havcskerkavobis donavit, cuiii

pcrtinentiis suis. Decem raserias bladi Arienses,

quas habelis in molendino de Witekn. Quanam

parlem totius viliae de Weiiuingeval, excepio ne-

more qucd dicitur le Fai. Possessioncsquas habe-

lis iu parochia de Allaribus, cum deciinis, tcrris, el
rcbus aliismonasieriq vcsiro collalis. Uiiaiiicarru-

cain terrse, el tcrras.quas possidelis in parocbiis
de Bosinghcre,de Sperleke, et de.Guiuinelinglicre,
ct de Farkenberga. Quadragiuta duas mansuras

iiemoris apud Keicamp. Terram quambabelis apud

Hassinghere.Redditusquos inAriensi paroehia pos-
sidctis. Sepleinquarterios avenoequos ex conics-

A sioneiliiberti deSancto Audomaro habctis. Quid-

quiciin paroehiis dc Blendeka,de Soieka, de Wer-

drika, ct Kaldiigherc- in terris lam cultis quam
incultis, pratis, mansis, el rehus aliis possideiis.

Quidquidetiam in burgo Sancti Audomariel extr.i

in lerris, mansis, pralis, paluclibus,aquis, vivaiiis,
-Claliis rebus babetis. Terram arabilem adjacentein
atrio Sancti Michaelis.Terras arabiles et prala in

Werdrika. Quidquidpossidetis in paroehiis de Ra-

kingbere et de Soieka. Oclo mansuras lerrsequas
vobis Simon presbyter de Hasebroc iutuitu divino

concessit. Unam pisam butyri, et lerras quas ha-

beiis in parochia de Brokerka. Quinquesolidosan-

niios apud Rubroc. Tiiglnta sex hodos avense in

parochia de Sudingbesela.Sane laborum veslrorum

quos propriis manibus aul sumplibus colitis, lam

de lerris culiis quam inciillis, elc Liceat quoque
vobismulieres liberas et absolutas e sseeulofugien-

ies, eic Prohibenius insuper ut nulli sororum v_-

strarum posl faclam in iiionasleriovcslro profes-
si :nem fas sit, elc Discedenlemvero, etc. Illucl

distiiciius inbibeiiles ne lerras seu qtiodlibel be-

ii"ficiumEcclesiaevestroecollalum liceat alictii per-
sonaliier dare sive alio modoalienare absquecon-

seusu totius capituli vel majorisaui sanioris parlis

ipsius. Si quse vero donationes vel alieuaiiones

aliter qiiam dietum est faclse fuerinl, eas irritas

esse censeiiius.Pro consecrationibusvero aliariuin

vel ecilesiarum, sive pro oleo sancto, vel quolibet
_ alio ccilntiaslico saci*amenlo,nullus a vobis sub

obienlu consueiudinisvel alio quolibel modoquid-

quam audeal exlorquere, sed hsecoinnia gralis vo-

bis episcopus dioecesanusimpeudat. Aiioquinlieeat
vobis quemcunque malueritis catholicum adiie
anlisiiiem gr.itiam et communionem aposlolieoa
scdis habenlein, qui noslra frelns aucloritate vobis

quodpostulatur impendal. Pra.terea cum conimu;;e
intcrdicliim terrse fuerit, liceat vobis nihilominus

in monaslerio vestro", exclusis excommunicaiiset

inlerdicis, divina officia cciebrare. Paci qiioquect

tranquiliilaii vestne palerna in posterum sollicilu-

dine [iroviderevolenles,aucloiitate aposlollcapro-
hibemusul infia clausuras locoruiuseu grangiarum
veslrarumnullus rapinam seu furttimfacere, ignem

D apponere, saiiguineiu fundere, homiuem lemere

capere vel iiiterficere seu violeiitiamaudeai exer

cere. Prseierea omnes libertates ct inimunilales a

proedecessoribusnoslris Roinanispoiuificibusordini

veslro concessas, ueciiou et libeiiates el exemptio-
nes saecularitiinexactionum a regibus et principi-
bus vel al.is fidelibus ralionabiliier vobisindulias

auctorilate apostolica confinnamus et proeseniis

scripti palrocinio communimus. Decernimus eigo
ut nulli oinnino hoinimcnJicealprsefalumnionaste-

riuin lemerc perturbare aul ejus possessiones au-

ferre, etc. Salva sedis apostolicoeauctoriiate, et in

proediclscapelladioecesaniepiscopicanonicajusti-

(C5) F.jusliiicrae ediiaesunl t. XI, SpicilegiiDachcr.,-pag.550.
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iia. Si qua igitnr in fulurumecclesiasticasKetilaris-
ve persona,elc Cunclis autcni eidemlocosua jura
servantibus,etc. Amen, amen, amen.

DaiumRomae,apud Sanctum Petruin per manum
Joannis SanctaeMarisein Cosinidin daeoni carili-
nalis S. R. E. caricellarii, xt Kal. Februarii, in-
dicl. xi, IncarnationisDominicaaanno 1207, pon-
lificatus vero domini Innocerilii papse III, aimo
decimo.

CXCIH
AHCHIEPISCOPOET ABBATIMAJORIS-llIONASTERlI

TUUOKENSIS.

ConfirmalursententiaJatd pro abbatissa Sanctte
MariwAndegavensis.

(ApudS. Petrum, IVKal. Februarii.)
Cumdilectifilii fralres HospilalisHierosolymilani

suam ad nos clim qtierimoniamdeslinassentquod
dilecta in Chiisio (ilia abbatissa Sanelse Marke

Andegavensiscos domo eleemosynaria qtiam per
<Ionalionemillustris memoria?Ricbardi regis An-

glorum fuerant assecuti, et aliqiinniiu possederant
in quiele, posl appellationemad nos iiiierposii;'in
spoliare fecissetper potentiam laiculcm,et deiinc-
ret eanidemcontia jiistitiam occupatam,cancella-

lio, archidiacono, el prsepositode ArmeliacoCar-
nciten. commisiinuscatisam ipsam; quoriim pro-
cessumposimodum,quia postajipellaiionemad nos
ralionabiliter inierposiiam el lile non contestala

processeranl, iniianles, eamdem causaui de com-
inuniassensu partium dileclis filiisabbali Monaste-

rii-Novi, priori SanctseRadegnndis, et magistro
G. canonico Pictavensi duximus commitiendani;

qui causamipsamdiligenler examinantes, eaindein
ad nos remiserunl sufficienter instruclarn. Memo-

rala itaque abbalissa -et Hospitalis procuralore

propler hoc nuper in noslra praeseiiiiaconstilutis,
idem proposuil procurator qnod per deposiiiones
tesiium coram jam diciis judicibus prodnclorum
uiiilia constahat esse probata, per qusede violentia

ipsis illata manifesteliqiiebat, propier quod resti-
luiionis beueficiumpostulabai. Asserebatsiquidem
manifeste probatum quod abbalissa prsedicla,col-
lecra multiltidiuelaicorum, ad domum memoratam

accessii, pelens instanter ut claves ejusdeindomus

ass;gnarentur eidem. El licet fratres Hospitalis
couimoranles ibidem vocem ad nos appcllationis
emiserinl, ne quid in ipsoruminjuriam fierel, pro-
tectionise apostolicaesupponentes,dicta nibilomi-
nus abbalissa secumAndegavensemproeposilumacl

donium ipsain adduxil: qui cuni firmiter prsece-
pisset eisdem ut abbatissse-claves domus reslilue-

lentuniversas, ipsijuxla mandalumejus, quejnnor
modicum verebantur, eas prolinus reddiderunt.

A.bbatissavero clavibus receptis ab ipsis, unan

partem carum canoniciset partem aliam suis ser
vientibus assignavil,eisdem injungensul fraliibui

Ilospitalis victualia nullatenus exhiberent nec al
aliis permilterenl exhiberi. Qui cum per iriduun
famisinediagraviler affiiclLfuisseni,.abeodemlocc

A rceedere sunl coacii. Ideoque cum per iiiultitucli-
uem hoininum quam abbalissa secuin adduxerat
eisdemfratribcis, siciil-procuralor asseruil, fucrit
limor ineussus, et posl ajipellationemad nos inter-

posilam ipsis injuria videaiur illata, qui per im-

pressionem domini soecularisclaves ipsius domus
resliiuere ac per subtractionemvictualium ab eo-
demJocOrecedere sunt comjiulsi,ad domuni ipsam
pioeuratorjamdiclus resliiui postulabal.Pars aulem
ahbatissoeproposuit in hunc modtim, quotl ctnn
bonsememoriseS. senescallusclareememoriaiIlcn-
rici regis Anglorumsa?pedictamdomum eum or.i-
torio in fundopraedictimonasteriiS^tneiseM.irisede
honis-propriis tiindavjsset, ac de consensu dicece-

sani episcopiordo canonicorumregularium secun-
B dum beati Auguslini Regulam fuisset poslmodum

iiislilutus ibidem, canonici regulares, quibus fuit
domus ipsa concessa, «am longo temporepacifico

possederuni.CicterumsocpediciusRicbardus rex, de

ilierosolymilanispariibus rediens, dum in custodia

teneretur, domiimipsain Hospilalariis conltilit su-

pradiciis; quibuspostea venientibus ad eamdemut

apprehenderenlpossessionemipsius, abbatissacum

suis sororibus coniradixil. Yeriiiu ipsi tam contra-

dictionemearum quamappelkilionemad nospropter
boc inlerposilam coiitemiientes,domuin ipsanVii'-

hilominus inlraverunl, et per violentiainejeceruut
clericos. ministrantes ihidem, Cumque prasdiclus
rex proce*sulemporis didicisset quod bona ipsius
domususibuspauperumdepulata iidemHospiialarii

^ dissiparent, rex Idem injiinxilul Ilospiialariisipsis
exciusis,canonici, qui fuerant exinde violeutereje-

cli, domusipsius administralionemplenariamobli-

nereiit, quamiidem canoniciusquead baectempora
continue lenueriinl. Cum igilur viderelur ex iis
conslare quod falsq,se assernerant iiclemHospila-
larii spoliaios ipsis erat merilo juxta ipsius paiuis
assertionem restitutio deneganda. Adea vero quas

praedictijsprocnrator objecil in hunc roodumeadein

pars abbaiissoerespondit, quod elsi probaiumesset

qtioilad domum ipsam cum muliitudiiiehominum

abbatissa venissct, nullatentis lamen'ostensumest

quod velper ipsam vel per eos quicumea venerant

aliqua fueiil ipsisfralribus violeniia irrogala, vel

i j, etiamquod proeposiius,qui ad domumaccessit, ali-

; quam vim intuleiit vel Ilospitalariis comminatorie

sit locutiis. Sed nec contra appellalionemab ipsis

objeclamaliquiddignoscituraltenlatum, licel eatlein

I abbatissa claves domusab ipsis acceperil resigna-
• - las. Quanquamenimabbalissamandaveritul fralri-

bus Hospitalis, qui auclorilate propria remanere

i volebant ibidem,viclualia non darentur, idem re-

putare non poleraut nec debebant ex boc injuriam
i. sibi factam, cumabbatissaminimeleneretur eisdem
- fralribiis, nisi vellel, in viclualibusprovidere. Iis-

s super eadempars adjecit quodadversus abbalissam

> procdictamipsiusdomusineplerestitutio petebalur.
l Quamvisetenimabatissaquaedamjura sibivendicel

> in eadem, pro eo quodin eajtis oblinetp.atronalu-^
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ipsamlaniennon ipsa sed canonicipossidentsupra-
' dicti. Undc cumipsa nonpossideat,nec dolodesie-

ril possidere,adversusipsamrite nonpolerat inler-

dictum reslitutorium inleulari. Nos igitur iis et

aliis quse lam coram judicibus supradiciis quam
eiiam eoram nobis paiies proponere curaverunt

plenius intellectis, de consiliofratrum nostrorum,
abbatissam proediclamab impetitionepraedictorum

procuraloris el Hospitalariorumquoad possesso-
liuin, de quo lanlummodoacttim esse dignoseitur,
seiilentialiter duximusabsolvendam.Quocircadis-

cretioni veslroeper aposlolica sciipla mandamus

quatenusquod a nobis esl sententialiter diffinitum

facialis jier censuram- ecclesiaslicamappelialione
remola inviolabiliterobservari.

"DalumRomae-ajiud Sauclum Petrum xiv Kal-.

Februarii aimo deciino.
CXCIY.

VJENNENS!AROILEPISCOrO,ETEPISCOPOGEBENNE^SI,ET

ABBATIDECASSANIACISTERCIENSISORDINISLUGDUNE.Y-

SISDIOECESIS.
De archiepisccpoLugdunensivariis accusationibus

impeliio.

(ApudS. Petrutn, ix Kal. Februarii.)

lu laiilum clamorqui jamdudumascendit conlra

Lugdunensemarchiepiscopuminvalescii,quod dis-

simulare ipsumullerius sine periculonon valemus.

Proeleralia quippegravia qtioefrequenlerel a inul-

tis suntrelata de ipso, nupernostris est auribusin-

iimatum quod monastcriumSaviniacensedestruxii,
el cosnobiumde Lirin incendiodevaslavit,castra

quoque Monlis Trolarii et de Monle Bloi conlra

proprium jurainenlum invasit, el exsilio tradidit

ipsorum accolas universos. Lugdunum vero non

solumpromissa paco, sed et fide quam prsestilerat
non servala, pro majori parte demolitusesi, tiim

incendio, tum ruinis; ubi plures in ore gladii, ot

'nonnulli aquarumsubmersionibusperieruni quam-
vis cives ejusdemse ac sua proteclioniapostolicao

supponenles,nostram audientiam appellassent; in

qtiosdemumidemarchiepiscopus,appellationecon-

tempta, excommuriicalioiilset inierdictisentenlias

non erubuit jaculari. Qui eiiam stralam publicam
violare ac nova mcrcatoiibus imponere pedagia
non dcsislit. Quia igitur bsec, si vera sunt, conni-
veniibus non dcbemus oculis pertransii., discre-
lioni veslraa per aposlolica

'
scripta praccipiendo

niandamus,qualenussi super iis vel aliis conlra ip-
sum legitimiis apparueiit aecusalor, inditllacopia
defensioniseidem, audiatis qusecontra ipsum pro-

posita fuerinl ac pro ipso, el babitoproeoculissolo

Deo, via regia inceJeiitcs, quod canonicumfuerit

statuatis, facieniesquod slatueritis aucloriiateno-
stra (irmilerobservari. Quod si nullus accusalor

prodierit coiilra ipsum, cum euni super iis fama
'
nohis accuset infamis, veiitatem nihilomintissu-
bl.ilo appellationisobslaculodiligeiUissimeinquira-

- A lis, et eam fideliler consciibeiites,snb sigillis ve-
slris nobisdeslinare eurelis, praefigenieseidemar-

cbiepiscopoterminumcompetenteniquo per se ip-
t stimvel responsalemidoneumnoslro se conspectui
l repraesentel;ul lam ipsoquamillis qui processerint
t contra eum in prsesenlia noslra prsesenlibus,et

, suas, si voluerinl, exponentibusplenius rationes,
i juslum auclore Deo judicium proferamtts. Dictas

aiitcm excommunicaiionisel interdkii sententias,
, si posl appellalioneniad nos Iegitiir.cinterpositani

invencriiisesse Ialas, denuntielis auloritate apo- .
i sioiica nullas esse. Alioquineis juxia forinamEc-
i clesiserclaxatis, audiaiissi quid fuerit quseslionis,
; el appcllatior.eremota fine debito decidatis,faeien-

tes quod dccreveritis, districtionequa convenitfir-
. R miter observari. Quod si non- omnes, duo ve-

slrum, eic.
DatumRoniaeapud SanctuinPelrum, ix Kal.Fe-

bruarii, anuo.dcciiiios.

CXCY.
EPISCOPOET DECANOET CAPITULOANTISSIODORXNSI.

DereguliaAulissiodorensi.

(ApudS. Petruni, xv Kal.Februarii.)
(66)Juslis pelentium desideriis,elc usquecom-

i plere. Cumigitur cbarissimus in Christofilius no-

slerPhilippusr.exFrancorumilluslrisquidqdd juris-
babebal in regalibusEcclesisevestroesede vacanle,
ipsi Ecclesise,divinseintuitupietatisconcesserii,ita
quod oiiinesproventuseorumdemregaliumet prse-

^
bendaequas intcrim vacare cojitigeiit, per vos, nlii
decaneac capitulum. futuro episcoporeserventur,
nosveslris precibusbenignumpra3bentesassensum,

, concessionemipsam, sicul pielalis siucliofactaesl,
-et in ejusdemregis autheniicoplenius conlinetur,
vobiset pervosEcclesiaevestncauctorilaleapostolica
confirmamusel praescntis sermti palrorinio com-
nuniinnis. Ad majorem_evideniiain autheiuicuni
ipsum buic noslroepagiiioedeverboad verbumduxi-
nius inscrendum.

cIn nomines.-uicloeclindividuseTriiiilatis.Amen.
PliilippusDeigralia Francorum rex. Noverinl uni-
vcrsi praeseiuespaiiter et fuiuri quod nos intuiiu
pietatis el ob remediumanimaenostrseel pareiuum
liostrorumdanms ct concediinusin perpcluiimEc-

ijclesiaeAntissiodorensiquidquidjuiis babebamusin
regalibusAiilissiodorensibiisvacaniesede, ita quod
decanusel capitulum ejusdemEcclesiaecuslodient
regalia sedevaeanle,et omnesprovenlusqui exiude
procedem, et praebendas,si quas interim vac.are
couligerit, ad opusfuluri episcopi, salvo servitio
nostro eqiiitationis, exercitus, el submonitiouis,
sicuiJepiscopiAntissiodorensesnobis fecerunt.Quod
ul perpetuumrobur obtineat, sigilli nosiri auciori-
lale et regii nominis charactere inferius adnotato

- prseseiitem-pagiiiamconfirmanuis.Aclum Parisins
anno Domini1206, legni vero nostri anno vicesimo
seplimo. Astanlibusin palaiio nostro quoru.n-no-

(60)Videlib. xni, epist. 180;lib. xiv, epist. 52., lib. xv, ejiisi. 39-iO.
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mina sttpposita sunl el signa. Dapifrro nullo. Sig-
iuim Guidonis bulicularii. S. Mallhoeicamerarii.
S. Droconisconstabularii. Dala vacante canceSla-
ria per maimm fratris Guarini. t Nulliergo omuiuo
hominum... noslraeconfirmationis,etc. Si quis au-

tem, etc.
OatumRomseapud Sancliim Pclrum, xvIL.l. Fe-

bruarii, annodecimo.

CXCVI.
ANTISSIODORESSlEPISCOPO.

De lectoria el scholaslriaEtclesiai Anlissiodorensis.

(ApudS. Pelrum, x Kal. Februarii.)
(67) Ex paite lua Ttiii propositum coram nobis

. «jiiodcum archidiaconus iuus duo oflicia, lecloriain
videlicelel scliolaslriam,jn Ecclesialua potesiaiem
habeat conferendi, quia non reperiunlur qui eadem
velint reeipere, ctim redditus non habeanl compe-
icnles, idem collalionemipsorumad jtis episcopale
clevenireconsenlit, pro eo quod tti Ecclesiaeuliliia-
tem aliendensproposuistiprsediciisoffieiiscongruos
reddilus assignare. Verumquia id sine auctorilate
sedis apostolicaerobur oblinere non putas, nobis
Immililer supjdicasli ut collationein prsediclorum
officiorurnlibi et successoribus luis concederedi-

gnaremur. Nos igilur benigne luis precibus an-

-niienlcs,tibi et successoribus luis auetcuilaieprse-
sentium indulgemusut si archidiaconi lui consen-
sus accesserit, pradicla officia personis idoneis
libere couferalis , postquam curaveris ad eadem

compcicnlcsreddilus, depuiare. Nulli ergo omnino
liominum. . nostrse concessionis,etc Si quis au-
lem, etc.
- Datum liomaeapudSanctum Pelrum, x Kal. Fe-
Ijruarii anno decimo.

'cxcvn.
MAGISTROP. DECANOBERTORII.

CvnfirmalurdivisiodecaiialuumTltoarcensh el Ber-
lorii.

(ApudS. Petrum, vi Kal. Februarii.)
Cum olim dilecttis filius Thoarcensis decanus

nostro apoatolaluireserarit decanatumsuum contra
Lateianense conciliumdivisumfuisse, cujus partcni
te asseruit possidere, ac super boc a dilecto filio
abbate de Tenallia, canlore ac magistro C. nataii
canonicoXauclonensiexaininari mandaverimusve-
ri;alem, et iidem nobis causam ipsam remiserint
sufficienter-inslruclam , eam clileclo lilio Andreoe
subdiacono el Rainaldo acolylho cajiellanisnoslris
commisimusaudiendtiin. Coram quibiis proposuit
pars adversa quod eodemdecanatu vacarite,venera-
hilisfraler nosterJoannesquondamLugdunensisar-

eiiiepiscopus,tuncepiscopusPictavicnsis,assensuse-
dis aposiolieseminiiiierequisilo, nulla exigenteutili-

tateveliieeessitaleurgenle,cum in rcddendisprorura-
lionibusperhocmagisgraveturEcelesiaThoarcensis,
etperuiium uliiquedecanaltti possetsatis commode

"provideriin siugulisecclesiis poptilo tam in morte

quam vita el parvulis exhibentibus sacerdolibus

(67)Videgesta episcoporumAulissidior..p. 481»

A ecclcsiasticasacramenla, non dubiUvifipsius faeere

sectioncm.Ex parte vero lua fuit proposilunicoram

nobis cjuodcmii decanalus praedictus,sicul el alii

dicecesisPiclaviensis, quando vacant, noscatur in

Piclavieusis episcopiresidere polestate et ad cuni

ijisius donalio perlinere, dictus episcopuscausam

iilililaliselncccssiUitisall.endens,sicutpersuas nobis

littcras iutimavil, el ejus amplitudine considerata,
el cognoseensquanlum populiselecclesiarumsaeer-,

dolibus, si uni moresolito commillerelur person:r,

periculum exinde proveniret, ctini suo cajiiitilo
deliberato consilio,proeseiiim cuin... ejusdem loci

arcliidiacono,aliisqueviris prudentibus et discretis

illuin ex aequocensuit dividendum,et qtiodThoar-

censi dccanalu in parte redacto, itto subjiccreiur
B decanatuipars subtracla iu castro Bertorii ab eodeui

episcopo constituto. Yolens igittir quod providcs
proposueral ciim caulela debila perdticeread effec-

tum, publicavil suum proposiuun in synodo gene-
rali; el cum dispositio lam salubris, quoemiiliis in

pluribus operabalur salutem, fuisset ab omnibus in

ea residcniibuscommendata,nec alicui prsejtidicium
vel itijuriamgenerarel, persouarumet rernm acce-

jytioneremola, in ipsamaclualiter divisionemproce-
dens,decanossingulosin eastris insiituit memoialis,
viros, /juantum ad humanuni spectabat examen,

providos et honesios, qui hujusniodi parlibus sibi
laliier assignatis conienti, niillaminlcr se conien-
lionem, sed omniniodamconcordiamnsquead suum
cbilum habuerunt. Idem insuper cpiscupus,' qui

C legaiionis officio in Burdegalensi provincia tunc

temporis fungebatur, divisionem tam solemniler
celebralam publice confirmavit. Sicquc nsque acl
Jnficlemporasine reclamalionealiquarespermansil,
faclo ijisoa suis successoribusapprobalo. Cselerum
auditores praefatia.partibus iis ct aliis intelleciis,
de m.indatonostro peritorum4n jnre consiliarequi-
rentes, et intclligentcs per eorum responsa qtiod
debebat talis divisio conflrmari, tum quia facta
fuerat eum approbalione.totius capituli et synodi
gcneralis, et proecipueloci archidiaconi, ad quciu
decanatiis ipsius eral specialiter jurisdictio devo-

luta, tum quia tot erant ecclesisesub decanaluanli-

quo quodeas untiscommodenon poieral guberiiare,

j, Uimetiani quia longo lempore duraveral in quicte,
, sicul pcr testes quainplures el per ipsius episcopL

litleras probabatur, qui iiuctoritale legalionis apo-
; stolicse ipsani eliam coufirmarat, iisecoinnia nobis.

fidelitcr rciulerunt. Nos igitur soepedictiepiscopi,
de cu.iusvita el fide plenani fiduciam obtincmii',
tesiinionio inhserentes, divisionem eamdem, qu_:
catisa facta dignosciturutililatis et necessitalis. iu-

specta, duximus auctoritale apostolica confirman-

dam, te super hoc ab impelilioneadversarii absol-

venies. Nulliergoomninohominum.v.noslrseconlir-
i mationis el dilfiniliouis,elc. Si quis auiein, elc
s - Daium Romaeapud Saa.lutn Pctruui, vi KaL.Fcr
>- bruarii-,anno dcciino^.
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BUNEELDEN.IET DKECIIINENSIEMfCOliS,ET AEBATI
DEKELCHOUDlOEdF.flSSANCTIANDRE.E.

De confirmationeeleclionis episcopi Aberdenensis.

(ApudS. Pelrum, IVKal. Februarii.)
Accedentes ad proasentiainnoslram dilecti*filri

ilecanuset archidiaconusAberdenensescumcapiiuli
sui lilteris nobis exponere curaveriinl quod cusn
Ecclesia sua proprioessel viduala paslorc, dileetum
filium Aclamcleiicnm, virum uliqne providum cl
boneslum, tinaniniiter in suumepiscopumelegerunl,
nescientes eum non essa in sacris ordinibus conssi-
fnlum. Qttoinierim ad ordinemsubdiaconalus pro-
moto, ipsi perseveranles in p iori consensu, eiim
iterum elegertuit, pelentes ut electionem ipsius
ronlirmare auctoritate apostolieadignaremur. Cuin

igitur ejusdem elecli persona multiplicitercommeii-

delur, et cum miiko favore populiprinceps lerrse
conscntiat in eamdem, utpote quai speralur Eccle-
6isein administraiione spiritualiumet temporalium
profuiura, discretioni vestrse per aposlolicascripta
niandamus tjuaienusexaminata electione pariter el
clecto, si dictus Adamse administraiioni episcopa-
lium non ingessil, nec se focit, ul oblineret episco-
patum, in subdiaconumpromoveri, dummodoaliud
canonicumnon obsistat, electionemde ipso faclam
aucloritate aposlolicaconfirmetis,et facialis eidem
reverenliam et obedientiamdebitamexhiberi; con-
iradictores, si qui fuerinl, pcr censuram eoclesia-
sticam appellationeposlposilacompescentes.Nulls /
litleris veiitali, etc Quoi .si.non omnes... duo
vestruin, elc.

Datiiin Ronue apud Saneluin Pelruin,. i-vKaL

Februaiii, auno clecimo.

CXCIS.
IECASOETCAP1TULOBEATlMACUTIDEBVRROI.INUO-

NENSISDIOECESIS

De canouiconon residente.

(Apu.lS. Pdrum, v Kal. Februaiii.)

Ex paiie voslra fuil pr.positum coramnobis quod
R. concanonicusvesier a longis retroactis tempo-
ribusabiil iu Ungariam,et ibidemper vigenliannos
el amplius commoralus, adeptus cst ecclesiasticos
redditusabiindanles.Undecum illum non aestimetis]
ad ecclesiam vestrani de caetero reversuriiui, per
sedein poslulastis apostolicamedoceri uirnin libi,
lili decane, ad qitem speclai donaiioprsebcndarum,
liceat prsebendaniillius alicui personoeidoneseassi-

imare, qui ecelesioeveslra; valeat deservire. Nos

igitur rigorem canonum lcmperantes, islud vobis
duximusconcedeiidum,quatenus ad prsebcndamil-
lius aliquam persouam idoneam in vicariuni ordi-

nelis, qui fructus ejus percipiat, et ecelesiaevestroe

inipentlat debitumfamulatum, donec idem redeat

rcquisilus; elsi redire noluerit, vel aniequampossit
recjtiir'decesserii, ei qui vicarius fuerat instilutus,.

(SS) Vjde num is slt eujus habemus epistolam i
Iiuioc. III, lib. sii; cpisl. 29.

A si se>digrtum r.ildidcritper. conversaUonemhonc-
siam, cadem canonice conferalur.

Dalum Romaeaptid Sanctmn Petrum, v Kal. -

Febniarii, anno decimo.

CC.
DI;CANOETCAPITULONIVERNENSI-

De.fructibuspersolvcndiscanonicostanli in studio.

(ApudS. Petrum, n Kal. Februarii.)
Cum, sicut per vesiras nobis liileras iniimastts„

r.niiqna consuetudo in ccclesia vestra servala sit
l.actenus el a singulis canonieisinterpositionefidei
roborata, ut pueri canonicicitra sacrosordinescon-
siituli minores parlitionespercipiant, et medietaie
uiajonimprovenltiumin bladoconsistentiumac de-
nariis non fraudentur, maudaiumnoslrum libenter

R effecluimandasselisquod fceimusul dilecto filioP.
concauonicovestro, nepotivenerabilisfralris noslri
Turritani ejiiscopi,fructusproebendocsuoesine dimi-
nutione solveretisin scholis, nisi dubilassetisproe-
fatoeconsueludini contraire; prseseriimcummagis-
ler P. de Yico procurator ejusdem pueri, prout
dicitur, in anima jurarii ipsius quod eam inviola-
biliier observaret. Unde responsum apostolicum.
postulaslisquid faciendumsit vobise duobushnjtis-
modi coarclatis. Licel igilur talia conlra nos non
debeanl allegari, cum in hocvel exprimi vel subiu-
telligidebuisset ul salva semper esset apostolicoe
sedisauctoriias quoa,disponenteDominosuper.uni-
versas eeclesiaset tam res quampersoriasecclesia-
siicas oblinetplenitiiclinempoleslalis, alioquinillud
debeal tanquamtcmeraiium reprobari, erimus ta-
men ad removendumomne dubietalis scrupulum
boc cemteiili,si lantiim proedicipP. prasseriim in
scholis de communihusproventibus persolvcritis
qiuislumperciperet de prxbenda.

Di.tumRomoeapud Sancl-umPelrum,.n Kai. Fe-
brtiarii, anno decimo.

CCI.
r.l'ISCOl'0r.EBENXENSIET ABBATIBONjEVALLlSVIUS-

KENSISDIOECESIS.
Scribil in graliam magislriOliverii(68).
(ApudS. Pelrum, ni Kal. Februarii.)

Ciim virlus muttio sese diligal et aspernari con-
iraria dignoscalur, si merilumvhiulis el gralia; qt:c

lj dileclusfiliusmagisterOliveritisnosciiurpramiinere,
venerabilisfrater nosterGratianopolitanusepiscopns
diligeniiusnoiavisset, profeciodilexissetillud in eo

quod in ipsoqtiemadmodumin episcopodecet esse,
nee compulisset eum ob illud ad nosirani praesen-
tiam laborare qtiod contulisse sibi virtus quidem
esse videtur, vitium abslulisse; prsesertim cirm-

lemperanter extra pauperlatem et citra divitias
volensresse,apud ipsumj>rosua maluerit charitale

necessario,quodsibi dederai, bencficiomanerecon-

tenlus quani alibi pro virlulibus suis, qnsemininie
sustinerenleumdemsusiinere defectum,amplioribus

. abundare. Qualiierauiem cum super ecclesia As-

in collectioneBongarsii, pag. H85. Ad eum scriMt
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pernadi dudum sibi ab eodeiiieoncessa, post rece-

ptionem lillerarum nostrarum, cjuas eidem magi-
siro de ipsius confirmalione concessimus,aggrava-
veril, non nos lalet; qui verecundisesuoeparcentes,
exaggerare nolumus quod est gestum, ne quod
jusluni esl juste agere compellamui'. Unde nos
«idem episcopo per scripla noslra dislricte proeei-
piendo mandavimusut diclam Ecclesiam cum fru-
ctibtis inde perceptis memoralo iuagistro sine dila-
lione resignans, permitlat eum ob revereiiliani

ajiostolicaesedisel noslram, suaequeprobatisoblenlu,
jpsam pacificcpossidere. ldeoquediscretioni veslroe

per aposiolica scripta proecipiendomandamusqua-
tenus sl prsefatusepiscopusquod mandamusuegle-
xeril adimplere, vos eum ad id, sublalo cujuslibet
conlradiclionis el appellalionisobstaculo, qua con-
venit districtionecogatis.

Caluin Romoe apud Sancttim Petrum, iu Kal.

Februaiii, aiiao decimo.

CCii.
CUSESTINOARCUIEPISCOPO.

Consolaioriaesl.

(Apud-S. Petrum, n Kal. Fehruarii.)
Legissele credimus et per experienliam didicisse

quod avis ad voklum e-lhomo nascilur ad lahorem.
Mililia enim esl vita hominis super lerram. Quod
cum habe.u ex conditionenaluroe,nihilominus im-
iiiinet illud ei ex praeccpto dicenlis : Luborasicut
iienus milesChri&liJesu (II Tim. n). Reddel nam-

que Doininus sanclis suis mercedem, non solum

fiucluum, sed laborum. Cujus expers non fuil

Ajiosiolusqui dicebat: Pius cmlerislaboravi(I Cor.

xv); non dicens : plus caeleris fruclum feci. Quia
igitur ostendereDominustihi coepilquanta le opor-
leal pro nominesuo pali,.el hoslis ttius congredien-
lem le secum lerribilibus oculis esl intuitus, ila ul
colluclaiio libi adversus carnem et sangiiinem non

_sii lantum sed a.lversus spiritualia nequiliasin coe-

lestibus, ad fortia le decet milterc manuiii ttiain, et
cunctis diebus quibus nunc militas donec venial
iminulatio tua, fiducialiler exspeclare; nc, qnod
absil! diceniiluis libi lenlaloribus luis : hmtrvare
ul transeamus(Isd. u), a stalu luse rectiludinis in-

clineris,-elcadere incipias ante illos. De quibus
oporlet te dicere cum effectu: Perseguar inimicos

meos, et comprehendamillos, et non convertttrdonec

deftciunl(II Reg.xxn). Proinde frateruitatem liiam

"inqnemus aitentius et exhoiiamurin eo qui est in
se speranliuni forliludo quatenus in pugna qtiam
conira te per ministros suos universoe teri'a3mal-
leus'i.ncjlavit, non deficias, sed prpficias, et adver-
stis principes et polestates harum tenebrarum in--
vicla mente resistas. Deus enim Hucluaiionemin
seiernum justo non dabit, nec tentari te palielur
iillraquam valeas suslinere. Propler quod, si con-
sistanl adversus te castra, non timeas; imo sicul
de viro constanle legitur, si fraclus orbis collapsus

(69)VideChronicouFossoa-novo?,p. 4^3.,

A fneri!, impavidumle rtiinis perferendmn esse con-
'

fidas; ul landem cum in hujusmodi bello fortis in--
ventus fueris, et ptignamsnperaveiis serpenlis an--

tiqtti, is qni calcandi super serpenles et scorpiones
tibi contulit poleslalem, cum illis quibns diciiirus

est : Venile ad me qui laboraslis el onerali estis

(Matlh. xil, vincentilibi de ligno vilse, quod est i'm

paradiso Dei tui, det edere, leque faciat pro labori-

bits transitoriis requie sempiterna gaudere.
DatumRomseapud Sanclum Petrum, n Kal. Fe-

bruarii, anno decimo.

CCIII.
DecidilurcausamonasleriiFossw-novxcumcommuui

Piperni.
(ApudS. Petruin, 111Kal. F.ebruarii.)

TJ In nomine Domini.Amen. Cum causa qtiaeverii-

tur inter monasteriuni Fossse-novseex una parle et

^communePipern ex altera super silva Morgazani
fuisset comriiissa domino Hugolino episcopo Ho-

siiensi a summo pontifice lerminauda, convocalis

partibus ante proesentiamsuam, libellum monasierii

recepit coinposittimin hunc niodum :
< Ego L. oeconomusmonastcrii Fossae-novoepro

parleel vice monaslerii peto a sanciilate vestra ut
ex officiovestrojuxta mandatum"apostolicuminbi-

beaiis Pijjernensibus ul nnn molestenl diclum mo-
iiasleiiiim super silya Morgazani, neque lurbent

possessionem nosiram. Item pelo quod de damnis
et injtiriis illalis monaslerio satisfieri facialis. >Cui

_, libello in huiic n.oduina Pijiernensibus est respon-
sum.« EgoB.-jjrocuralorPipernensium,dicotilvam,

Morgazaniin possessionenostra, videlicet avorum,

paiium, el nostra semper fuisse; ct dico ipsam sil--

vam fuisse coiifirinalam nobis per praeccpluiiido--
mini Honorii papoecl Alexandri el Calixli. Undesi

Pipernenses aliquid operati sunt in ea, incidendo_
vel pasccuido,vel venando, pro suo jure rationabi-

liier possederunt. Uudedico quia non ieneor de in-

juiia vel de aliqtiodamno, si illatum est. >llaque-
cum dominus Hosliensis aliquandiu de causa co--

gnovisseteadem, commisit vices suas archipresby>
leroPipernensi et JudiciSitinensi, qui receplis lesti-
hus utriusque paiiis, inslrumentiset ralionibusdill-

genter inspectis, cattsam ad dominumpapam remi.-

Dseruiit sufiicienterinslruclam. Domiimsatilemp..p.s.
licei cousulesel populiunPipernenseinad se ssepius

evocaret, neque per se neque per sufficienteinre-

sponsalemeoram eo voluerunlaliqualenus comji:i-
rere. Qui lanien causa ipsa jiispeciionemIocorumet

liiiiunieyposcebat,mihi (09)Pelro de-SassoDeigra-
lia SantioePudentianoeliluli pastnrispresbyiero car-

dinali, qui lunc in ipsispartibus comnorabar, com-

misii ipsamcontroversiamdirimendain,dansmihiper
lilteras mandatisulPipernensesipsosexabuudantiad

meam prsesentiamevoearem, ac locis ipsis, de qui-
bus eral quaestio,rationibus, altestalionibus et in-

strumcnlis ulriusquc partibus, qure sub sigillo do-
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tniiii cardinalis sanctorum Cosmaeet Damiani mihi ;
transinitlebantur inclusa, diligenter inspectis, non

differrentcausam ipsamcalculo diffinitivoesententiae
terminare. Ego igitur jiixla mandaluin aposlolicum
accedens ad locum, fines et loca de quibus qusestio
vertebalur, raliones,' altestationes et inslrumeula

uiriusque pariis ihidem diligenter inspexi; et cum

pro penuria jurisperitorum non possem coramode
illuc sementiamferre, nec ipsos possem ad concor-

diam aliqtia'enus revocare, parti ulrique, quod so
summo pontifici prsescniarent, oclavam-Nativilalis
duxi pro lermino procGgendam.Yenientibusautein
dominoabbate<stquibusdammonachisdeFossa-nova
lermino consliiiito,Pipernensesvenire modls onmi-
bus contcmpserunl.Et sic ad insianliam abbalis et

monaehoriim.ilerum dominus papa mihi associare '

curavit dominumGuidonem de Capite porci et so-
ciiimejiis et dominum G. de Tocco; coram quibus
abbas Fossse-novaeproposiiit se silvam Morgazani
non vi, non clam, non precario possidere; et suam
inientionem fundatamesseper plures lesles assere-
bal, qui dicunt quod lerrain in qua modoesl silva

Morgazanimonasleriuincolonisdederit ad laboran-
-dum, el quod partem friigumet quasdam operas de

ipsa ierra receperil ab eisdein, el qnod monachi
Fosssc-novaesilvaminMorgazanopostealevaverttni.
Jtcm qtiod per triginta annos usqtie ad hunc annuin

pro suo cuslodierint et defendeiint Morgazenum.
liem quod a quadraginta annis el etiam qniiiqua-

giiia qniete et pacificesilvammoiiasieriumpossedil .
eamdem. Ad elidendumaiilem nionaslerii iiilentio-
neni fuit proposittimex adverso,.non monasierium,
sed Pipernenses prsediclani silvam pacifice possi-
dere. Adquodprobandumquoddamrescripiuinbonoe
memorise Calixli pajioe, reuovatum per doininum

Alexandrum, facere videbatur : in quo continelia-
lur quod Cresecnlius de Sonnino lerram Morgazani
et de M.ortectoel omnes alias lerras Pipernensium
refutavit de qttibtisPipernenses in possesslonefue-

runt, sicut expressim hoc elicilur ex rescripio; el
sic per hsecverba possessionemprobarenitebaniur.
Tesles pra3tereainducii fuerunt ad probanclampos-
sessionemquod Pipernenses siivam monachiscom-